СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

УСТЮЖАНИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПЯТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15- сессия

  21.02.2017г                                 д. Устюжанино
№ 61

О проекте решения Совета депутатов Устюжанинского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

     Рассмотрев проект решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», в соответствии со статьей 28 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Назначить на 23.03. 2017 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» (приложение 1).

Место проведения публичных слушаний:

Дом Культуры д.Устюжанино Ордынского района Новосибирской области (д.Устюжанино ул.Нижняя 2) в 11.00 час.

2. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

3.Местонахождение рабочей группы по подготовке проекта решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»: здание администрации Устюжанинского сельсовета.

4. Определить, что письменные предложения жителей Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по проекту решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

Принимаются рабочей группой по организации и проведения публичных слушаний по 23.03.2017 года включительно с указанием:

     - статьи проекта, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

     -  дополнительных статей проекта.

5. Опубликовать в срок до 22.02.2017 года проект решения Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

 «О внесении изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» в периодическом печатном издании «Устюжанинский Вестник», разместить на официальном сайте Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Пелюшенко Н.Л

Председатель Совета депутатов      Глава Устюжанинского сельсовета

Устюжанинского сельсовета            Ордынского района Новосибирской

Ордынского района                           области

Новосибирской области                    ________________К.Д.Козляев

________       Пелюшенко Н.Л.

                                                                                                                            проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

(***сессии)
***2016г.
д.Устюжанино                     № ***
 Внесение изменений и дополнений в  Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

     В связи с внесением изменений в Федеральный закон Российской  Федерации  от 06. 10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях приведения Устава Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством,  Совет депутатов РЕШИЛ :

     1. Принять  муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области (прилагается)

     2. В порядке, установленном Федеральным законом от  21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить  муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области  в течении 15 дней.

     2. Главе Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт Устюжанинского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области  сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального  правового акта Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр  уставов муниципальных образований Новосибирской области  в 10-ти дневный срок.

     3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании администрации Устюжанинского сельсовета «Вестник».

Председатель Совета депутатов      Глава Устюжанинского сельсовета

Устюжанинского сельсовета            Ордынского района Новосибирской

Ордынского района                           области

Новосибирской области                    ________________К.Д.Козляев

________       Пелюшенко Н.Л.

Приложение

к  проекту решения 15-ой   сессии

Совета депутатов Устюжанинского  сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

 пятого  созыва от 21.02.2017г. № 61
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

     1. Дополнить часть 1 статьи 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения» пунктом 14:
     14. Осуществление мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений, предусмотренных Федеральным  законом  "Об  основах  системы  профилактики правонарушений в Российской Федерации
     2. В статье 11 «Публичные слушания» пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
     1) проект устава Устюжанинского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Устюжанинского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

     3. В пункте 10 статьи 27 «Глава поселения» после слов Главы поселения добавить «либо  применения к нему по решению суда мер процессуального  принуждения в виде заключения под стражу  или временного отстранения от должности»
     4. Статью 32 Полномочия администрации дополнить пунктом 42.1
     42.1. Осуществление мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений, предусмотренных Федеральным  законом  "Об  основах  системы  профилактики правонарушений в Российской Федерации
     5. в статье 31 «администрация»

- часть 2изложить в следующей редакции:

«2. В случае отсутствия Главы Устюжанинского сельсовета, невозможности исполнения им своих обязанностей, досрочного прекращения его полномочий либо применения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет заместитель администрации Главы Устюжанинского сельсовета или уполномоченный распоряжением Главы Устюжанинского сельсовета специалист администрации»
6. В статье  33 «Избирательная комиссия»

- Пункт «е» части 6 изложить в следующей редакции:

«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме,  форму  избирательного бюллетеня (избирательных  бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;»
 - Пункт « ж» части 6 изложить в следующей редакции:
     « ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;»
     - дополнить  часть 6 пунктом «ж.1)» следующего содержания:
«ж.1.) выдает открепительные удостоверения в случаях предусмотренных законом;».

     7. В статье  45 «Внесение изменений  и дополнений в Устав»:
     В части 1 второе предложение изложить в следующей редакции :
    « Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав  Устюжанинского сельсовета , а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Новосибирской области или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

     - Дополнить пунктом 5:

5. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области  указанный срок не установлен, срок приведения устава Устюжанинского сельсовета  в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области  определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона  Новосибирской области необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета депутатов Устюжанинского сельсовета, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.